
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 6 del 01.03.2021 
 

Oggetto: ORDINANZA N. 24/2019: LAVORI URGENTI DI PULIZIA DEL LETTO E 

IMBOTTITURA  EROSIONI  SPONDALI  DEI  RII  ZELASSI, FEIGA E GARBAGNOLA  - 

LIQUIDAZIONE- codice intervento AL_A18_19_367 CUP H73H19000910002 - CIG 

ZA92AE41D2        
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- ORDINANZA SINDACALE N. 24 del 27/11/2019 con cui veniva ordinato, a seguito 

dell’evento alluvionale del 22 e 24 novembre alla ditta: 
COS.MO. srl con sede in loc. Baracca 8/a- 15050 SAREZZANO (AL) 
Per una spesa complessiva presunta di € 42.700,00 per lavori urgenti di pulizia del letto e imbottitura 

erosioni spondali dei rii Zelassi, Feiga e Garbagnola;  

- DELIBERA del Consiglio dei Ministri in data 14/11/2019 di ”Dichiarazione dello stato di 

emergenza nel territorio della Provincia di Alessandria interessato dagli eventi 

meteorologici verificatisi nei giorni 19 e 22 ottobre 2019”; 

- L’ORDINANZA commissariale della Regione Piemonte n. 3/A18.000/615-622 in data 

06/04/2020: “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli 

eccezionali eventi meteorologici verificatesi tra il 19 e il 22 ottobre 2019 nel territorio 

della Provincia di Alessandria e successiva estensione al territorio della Regione 

Piemonte, a seguito dell'evento del 21-25 novembre. Approvazione Piano degli 

interventi I stralcio - ottobre 2019 e disposizioni amministrative e contabili; 

ATTESO che nell’ordinanza n. 6/A18.000/615-622 in data 26/05/2020 era ricompresa l’ORD. 

SIND. N. 24/2019 suindicata per un importo complessivo di € 42.700,00 codice intervento 

AL_A18_622_19_367 

VISTO il seguente quadro economico a consuntivo a firma del tecnico ing. BERAGHI LUCA : 

Imponibile Lavori      € 33.250,00 

IVA sui lavori 22%      €   7.315,00 

Spese tecniche 5% sui lavori    €   1.662,50 

Cassa Naz. Ingegneri 4% su sp. Tecniche                           €.     66,50 

IVA 22% su spese tecniche e Cassa      €      380,38 

TOTALE COMPLESSIVO     € 42.674,38 

 

ECONOMIA REALIZZATA €.42.700- €. 42.674,38 =       €. 25,62 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

 

VISTO che nulla osta alla liquidazione del dovuto; 

ATTESA la propria competenza all'emanazione del presente atto ai sensi dell'art.107 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 
 

1) Di approvare lo stato finale, il certificato regolare esecuzione e  il quadro economico a 

consuntivo a tal fine predisposto dal ing. Luca Beraghi e controfirmato dal sottoscritto 

RUP  geom. Cinzia Bidone per un importo complessivo di € 42.674,38 come indicato in 

premessa; 

2)  Di liquidare, al ricevimento dell’importo dalla Regione PIEMONTE alle seguenti ditte: 

- COS.MO. srl con sede in Loc.tà Baracca 8/a- 15050 Sarezzano (AL) CIG: ZA92AE41D2 

l’importo di € 33.250,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €. 40.565,00 a saldo di 

ogni suo avere,  

- Ing. BERAGHI LUCA con studio in Corso Genova, 16- 15050 Carbonara Scrivia AL, 

iscritto all’Ordine Ingegneri della Provincia di Alessandria N. A-1715, l’importo a saldo 

di ogni suo avere di  € 1.662,50 oltre Cassa Nazionale Ingegneri 4%, oltre IVA 22%, per 

un importo complessivo di € 2.109,38.=  

3) Di imputare la spesa complessiva di € 42.674,38  al cap. 20910104 del vigente Bilancio 

2021, fonte residui anno 2020; 

4) CUP   H73H19000910002; 

5) Di richiedere il saldo alla Regione Piemonte (codice intervento AL_A18_622_19_367) 

dell’ordinanza N. 24/2019 pari ad € 42.674,38.= 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geometra Cinzia BIDONE 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, 1 marzo 2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F. to Alessandra CANEVARO 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 
Il sottoscritto Geom. Cinzia Bidone, in qualità di responsabile del servizio tecnico urbanistico del 

Comune di Garbagna (AL) attesta, secondo le regole di cui al D.P.C.M. del 13/11/2014, art.4 

comma 3, che il documento è conforme all’originale dal quale è stato estratto.  

 
 
 

Firmato digitalmente 
F. to Geom. Cinzia Bidone 

 

 


